
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072100141

141

Nº 137, quinta-feira, 21 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato 001/2021, Proad 96968/2020. Partes: TRT-2ª Região e a
Empresa Impacto Controle de Pragas Eireli. (CNPJ: 03.267.141/0001-63). Objeto: Prorroga a
vigência de 20/01/2023 a 19/01/2024. Assinam em 20/07/2022, pelo TRT-2ª Região: Luiz
Antonio M. Vidigal, Desembargador Presidente e, pela empresa: Roberto Garcia Dorazio,
proprietário.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente do
Pregão Eletrônico nº 09/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de assistência técnica periódica, abrangendo manutenções
preventivas e corretivas, em equipamentos odontológicos do TRT3, com fornecimento de
peças, componentes, acessórios, insumos e afins, sendo que o lote único foi adjudicado à
MOBILE TECNOLOGIA LTDA., CNPJ 40.523.503/0001-66.

Belo Horizonte, 20 de julho de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação. DOADOR: SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL - MINISTÉRIO DA ECONOMIA - CNPJ 00.394.460/0058-87, DONATÁRIO: TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. OBJETO: Para
destinação, na forma de incorporação, de 169 aparelhos celulares para o patrimônio do
beneficiário, provenientes da SRRF 06ª RF, no valor total revisado de R$ 506.446,08,
conforme Ato de Destinação 0600100/000141/2022, Proposta 0061/2022, Processo nº
13031.234066/2022-08. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: D.L. 1455/1976 e Portarias do MF 282
de 09/06/2011 e da RFB 3010 de 29/06/2011 e alterações, Processo e-PAD 24386/2022.
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2022. SIGNATÁRIO: Guilherme Henrique Diogo Ferreira (pelo
doador) e AUTORIZADO por Carlos Athayde Valadares Viegas (pelo donatário). 22DB027 -
e-PAD 24386/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato TRT4 nº 76/2021. OBJETO: alteração da
equipe de gestão e fiscalização e adequação do contrato à Lei Geral de Proteção de Dados
(Lei nº 13.709/2018). CONTRATADA: DROPREAL BRASIL LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666/93. PROAD: 5010/2021. ASSINATURA: 20/07/2022. Nº DA LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 23/2021. ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo
contratante, e Sr. Manoel Felipe Ramos, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Sexto ao Contrato nº 54/2019. OBJETO: acréscimo de um posto de
copeiro. NOVO VALOR MENSAL DO CONTRATO COM O ACRÉSCIMO DO POSTO: R$
17.910,06, a contar de 25/07/2022. CONTRATADA: Iguaçu Desenvolvimento LTDA .
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PROAD N°: 6460/2019. ASSINATURA: 19/07/2022.
Nº DA AQUISIÇÃO: Pregão Eletrônico n° 19/2019. ASSINAM: Desembargador Francisco
Rossal de Araujo, pelo contratante, e Sr. Ulisses Ricardo Roehrs, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/22

PROCESSO: 18723/2021. OBJETO: Aquisição com entrega imediata de carrinhos
detransporte e móveis em aço para uso da área administrativa em atividades
operacionaisdeste Tribunal Regional do Trabalho da 5a região - TRT 5- BA. ABERTURA: 02
de agosto de 2022, às 10 horas (horário de Brasília). LOCAL: Ambiente eletrônico no site da
Internet www.comprasnet.gov.br, provido pelo SERPRO. EDITAL: Disponível no mesmo
endereço eletrônico e no sítio www.trt5.jus.br.

Salvador, 20 julho de 2022.
EUNÁPIO UMBURANAS DUARTE JUNIOR

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 22/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
9.655/2022. , publicada no D.O.U de 05/07/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de
cobertura audiovisual com transmissão via internet de eventos realizados pelo TRT6. Novo
Edital: 21/07/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739, Bairro do Recife,
Recife/pe. RECIFE - PEEntrega das Propostas: a partir de 21/07/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/08/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeira

(SIDEC - 20/07/2022) 080006-00001-2022NE000027

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - UASG 80006

Nº Processo: 11.695/22. Objeto: Aquisição de calendários de mesa - 2023. .
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/07/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo
Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe., - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/80006-5-00030-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/08/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeira

(SIASGnet - 20/07/2022) 80006-00001-2022NE000027

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO DO
CAPIBARIBE S.A. OBJETO: Prestação de serviços de veiculação de notícias relativas ao TRT6,
no facebook e no instagram da contratada, no exercício 2022. PROAD nº 10.179/2022,
Contrato nº 025/2022. Modalidade: Inexigibilidade. FUNDAMENTO NORMATIVO: Art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento da Despesa nº
3390.39.92. Programa de Trabalho 02.131.0033.219l.0026 - Publicação Institucional e de
Utilidade Pública - no Estado de Pernambuco - Plano Orçamentário 0000 - Publicação
Institucional e de Utilidade Pública. NOTA DE EMPENHO nº 2022NE000430 (R$ 42.006,18).
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.001,03, mensais. VIGÊNCIA: 20.07.2022 a 31/12/2022. DATA
DE ASSINATURA: 20/07/2022. Assinam o presente instrumento, pelo TRT6, a Exma.
Desembargadora Vice-Presidente, no exercício da Presidência, Sra. Nise Pedroso Lins de
Sousa e, pela Contratada, o Sr. Clóvis da Silveira Barros Júnior.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n° 34/2022. Proad nº 1837/2022. Contratada: AR RP CERTIFI C AÇ ÃO
DIGITAL EIRELI CNPJ: 21.308.480/0001-22. Objeto: prestação de serviço de emissão de
certificados digitais para servidores de rede (ITEM 2). Vigência: 14 meses a contar de
19/07/22. Valor global R$ 1.040,00. Empenho n° 2022NE000519. Fund. Legal: art. 75, inc.
II da Lei 14.133/2021. Ass: João Ribeiro Lima Júnior, Diretor Geral Substituto (Contratante),
Nikely Gomes Figueiredo, pela Contratada, em 19/07/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2021

Processo: TRT8 PROAD nº 1381/2021; Objeto: Eventual prestação de serviços de
sanitização das Unidades do TRT8; Empresa: Xigu Serviços e Soluções Ambientais Ltda;
CNPJ: 23.259.429/0001-01; Valor Total: R$ 58.477,50 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e
setenta e sete reais e cinquenta centavos); Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº
14/2021; Data de assinatura: 11/11/2021; Vigência: Até dia 11/11/2022; Signatários: pelo
Tribunal a Sra. Regina Uchoa de Azevedo, Diretora-Geral, em substituição, e a Sra. Heloiza
da Silva Andrade, pela detentora do registro.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 96/2022
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 65/2021; Partes: Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região, Plano de Assistência à Saúde - PASTRT8 e a empresa
Pina Simões Medicina Especializada Ltda (Medefono); Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 48 (quarenta e oito) meses, a partir de 10/08/2022 com
vigência até 09/08/2026; Processo TRT8 nº 3649/2021; Assinatura: 20 de junho de 2022;
pelo Tribunal: o Sr. Rafael Pinheiro Miranda, Diretor-Geral, o Exmo. Sr. Francisco Sérgio
Silva Rocha, Presidente da Diretoria Executiva do PASTRT8 e a Sra. Carmen Silvia de Pina
Simões, pela contratada.

TERMO ADITIVO Nº 98/2022.
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 63/2021; Partes: Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região, Plano de Assistência à Saúde - PASTRT8 e a empresa
Clínica de Endoscopia Dr. Antônio Cerejo Ltda; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
contratual por mais 48 (quarenta e oito) meses, a partir de 11/08/2022 e vigência até
10/08/2026; Processo TRT8 nº 3738/2021; Assinatura: 20 de junho de 2022; pelo Tribunal:
o Sr. Rafael Pinheiro Miranda, Diretor-Geral, o Exmo. Sr. Francisco Sérgio Silva Rocha,
Presidente da Diretoria Executiva do PASTRT8 e a Sra. Odete Maria Tavares da Silva
Almeida, pela contratada.

TERMO ADITIVO Nº 109/2022.
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 59/2021; Partes: Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região, Plano de Assistência à Saúde - PASTRT8 e a empresa
Clínica de Olhos do Pará S/S Ltda; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por
mais 48 (quarenta e oito) meses, a partir de 06/08/2022 e vigência até 05/08/2026;
Processo TRT8 nº 3250/2021; Assinatura: 20 de junho de 2022; pelo Tribunal: o Sr. Rafael
Pinheiro Miranda, Diretor-Geral, o Exmo. Sr. Francisco Sérgio Silva Rocha, Presidente da
Diretoria Executiva do PASTRT8 e o Sr. Eduardo Oliveira Braga, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 97/2022

Espécie: Primero Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 68/2021; Partes: Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região, Plano de Assistência à Saúde - PASTRT8 e a empresa
Fisiosaúde Clínica de Fisioterapia Ltda - EPP (FISIOSAÚDE); Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 48 (quarenta e oito) meses, a partir de 11/08/2022 e vigência
até 10/08/2026; Processo TRT8 nº 3631/2021; Assinatura: 17 de junho de 2022; pelo
Tribunal: o Sr. Rafael Pinheiro Miranda, Diretor-Geral, o Exmo. Sr. Francisco Sérgio Silva
Rocha, Presidente da Diretoria Executiva do PASTRT8 e o Sr. Antônio Costa Nogueira, pela
contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 93/2022

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 06/2021; Partes: Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região, Plano de Assistência à Saúde - PASTRT8 e a empresa
Centro de Cirurgia de Olhos do Pará - Clínica de Olhos Vendramini; Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência contratual por mais 48 (quarenta e oito) meses, a partir de 24/06/2022
e vigência até 23/06/2026; Processo TRT8 nº 1693/2021; Assinatura: 17 de junho de 2022;
pelo Tribunal: o Sr. Rafael Pinheiro Miranda, Diretor-Geral, o Exmo. Sr. Francisco Sérgio
Silva Rocha, Presidente da Diretoria Executiva do PASTRT8 e o Sr. José Rubens Vendramini
Junior, pela contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
suelysc
Realce



���������������� ����	
�
��������������

������������	
�
���������������������	
�����	
�
���������������	
�����
�
�����������
�
������ ��� ���

!�"����#��"��
	
$�%�""����&����������� �'�(�)
#��
����&�������* �& �'�+�,
�
�������#
�
)���,	����&���������&& �'�$�-���. �'�/�	.0�������1�)���
#���� �

�2	��������3�����4�������5��������&4�6���7�	��������5����"/6�����

�
�

89:9;<=>?@ABC@DEFGGHI@@ @@@@

JK=LMN

%	
���� 6/1"OP���/QR1(P���+(�6/�"��S(�+��5�/QR1�(����T�U��$Q�%�$Q%/Q6�/1��+Q��1%16�%(Q$�Q�%(P6/�6($�

V��-��
�� $OQ�W�+�/�QPQ�$1�X��%�YV($

/������#�	
�
�.Z� %�����.Z��#��������,[�
�����������������
	
\#���������.Z��#�����)
.���#����
��]��
��̂��
�����
_#
�4����-��#�

������.0������)���
)����������
)�4�����̀�
���������#����	_-
����#��6/654�����,�����
������#����.�4������������4

����_�
��4�
���������,
��4������������#��Q#
�	����������2���

Q#
�	 VQ�������� V������� ��V�+������������$Q$

Y�#	
##���
�� V��-Z� 6
�� Y��������.�

V��
�
�.Z��#��,������#�� ���	 V�\�����
���-�.Z���̂ 5�#
T�U

$
��.Z��#�	
�
�.Z� S���	�-#� +��#�����	
�.Z� ���� �����

1�[�
����	�
������#���������� �5�� �������&��� �
�
�����	�
������#���������� � ����������5���

��������#���������� � ����������5��� +���������#�#
���� � ����������5�5�

1#
���#�	
�
�.Z� V����-�]� Y��#�#�	
�
�.Z� T/aU�/�	

����-]��
�#�#
���� P�
��	 Y��#�#�������� Y��#�#�	
�
�.Z�

b����#�����#�.Z� Q	���c�
�� Q̀�	
\.Z��1%Y$ PZ�

6
���#��������������#�#
���� V�����-.Z�������d�
�

efghijklmfnogpjklmqpmefkhklrpmqkmsmfnogkp

� �

$	�#��#
���� %�
��	
�
�.Z� O�
	
�d�
�� V��̀�
��)�.# $���	
�
�.0�� "����#��V��.�� �t�# $
�

6/1"OP���/QR1(P���+(�6/�"��S(�+��5�/QR1�(��
O(/��u�v�w�$Q�%�$Q%/Q6�/1��+Q��1%16�%(Q$�Q�%(P6/�6($���b
������������*��5����5�
u7���5���w�$OQ�W�+�/�QPQ�$1�X��%�YV($��
��
���������������������-��
�����b
�����������.Z���uPZ��
�,���#w

����#
��������$�%�""���(�)
#��
 � �� ��

89:9;<=LMN

suelysc
Realce



���������������� ���	
����������	���	��

���������	
����������	���	������������
������
����
�������	��� ���

��������������������������������

� ! "#$%&'()*'+,-../0

1)!234%&'56'5&!376)"&4

8���������
���9:� ;<��������=� ;���������>��?� @9:�

�����������A������B�B� � CDEFGH@H@IJKI�IFIL@8@	C8M #N#O#P#N#O#P

�Q���������A���R�R��BR Q S��@GFJ@TE	C8M �

�Q���������A���R�R���� B G�CDL;@H@IJ@TE	C8M �

�Q���������A���R�QQ��� � S��@GFJUSU	C8M �

�Q���������A���R�QQ�B� � G�CDL;@H@IJVSUCIUT@	C8M �

�����������A�����BB��� � S8GT@F	C8M �

�����������A�����BB�RW � HI�C@V@TGXIJCVSHIU	C8M �

�����������A���������� R @XGUIJ8SHVSTIJ����Q	C8M �

G�Y��������������� Z6)[37'#P\3 ]&'64!&2[ 5&S���
������>��?�  )!23 P )!23 P

#̂5P%&'56')&76)!2#"3P#'5&4'#P\3 ]&4

@��=���:�������>��?����?��_����������������Y�������V����T�=�̀	�Yab�C����
��8�������̀	��Ya����c��Y�
��̀	d��a	�

I�����������>��?���:�������_�������������9:�b�����9�����������������������������������	�

I���������_=����������>��?�����_�
�������������E�̀�����e��a�������Q�fE�̀f�
��e��a	�

suelysc
Realce




